












Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 940/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   28 de novembro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.006308.2022-22, de 22 de setembro de 2022,

R E S O L V E:

RETIFICAR a Portaria n.º 778/2022-DG/CNAT/RE/IFRN, de 26 de setembro de 2022, que designou servidores para

compor a banca do processo seletivo do Edital Discente 1/2022.2 do Programa de Pós-graduação em Uso Sustentável

de Recursos Naturais (PPgUSRN), no âmbito do Campus Natal-Central, de forma que:  

onde se lê ''[...]

MATRÍCULA

SIAPE
SERVIDOR ATIVIDADE

1112380 Sheyla Varela Lucena Presidente

1955753 André Luiz Lopes Toledo Membro

1730970 Arthur Medeiros Camara Membro

1011888 Dayana Melo Torres Membro

1461708 Douglisnilson de Morais Ferreira Membro

2695304 Josyanne Pinto Giesta Membro

1836779 Juliana Correia Lima de Queiroz Sobral Membro

1010500 Tiago Roberto da Costa Membro

[...]'',

Leia-se "[...]

MATRÍCULA







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 942/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   28 de novembro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.007340.2022-25, de 26 de outubro de 2022,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 25 de outubro de 2022, os servidores abaixo relacionados para compor a

comissão responsável pela atualização da Instrução Normativa nº 03/2018 do Programa de Pós-graduação em Uso

Sustentável de Recursos Naturais - PPgUSRN, no âmbito do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir:

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

1112380 Sheyla Varela Lucena Presidente

1955753 Andre Luiz Lopes Toledo Membro

1011888 Dayana Melo Torres Membro

1551774 Handson Claudio Dias Pimenta Membro

1668255 Jean Leite Tavares Membro

1205052 Romulo Magno Oliveira de Freitas Membro

II - ESTABELECER o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 943/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   28 de novembro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022,

CONSIDERANDO o que consta no art. 1º, da Lei n.º 9.327, de 9 de dezembro de 1996, publicada no Diário Oficial da

União de 10 de dezembro de 1996; e

CONSIDERANDO, ainda, o que consta no Processo n.º 23057.007464.2022-19, de 2 de novembro de 2022,

R E S O L V E:

I - AUTORIZAR , com efeitos a partir desta data, o servidor abaixo relacionado a dirigir os veículos

oficiais do Campus Natal-Central, conforme discriminados a seguir, a fim de resolver assuntos institucionais deste

Instituto Federal.

MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO

SERVIDOR

HABILITAÇÃO

VEÍCULO/PLACA
NÚMERO CATEGORIA VALIDADE

2209814 Rafael Rabelo

Fillippi

2489295308 B ​​​​​​​11/09/2032

Caminhonete -

OWE 7510

Caminhonete -

NNT 2886

II - DETERMINAR que o servidor supramencionado tenha pleno conhecimento acerca do Manual de Padronização para

Uso de Veículos Oficiais do IFRN, que dispõe sobre a normatização, classificação, utilização e identificação da frota

institucional, estabelecendo procedimentos e fixando responsabilidades na condução dos veículos oficiais deste

Instituto Federal.

​​​​​​​III - ESTABELECER como prazo final da vigência desta Portaria o dia 27 de novembro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 952/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   29 de novembro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.007800.2022-15, de 16 de novembro de 2022,

RESOLVE:

I - RECONDUZIR, com efeitos a partir de 14 de outubro de 2022, os servidores Thiago Lima de Oliveira, Matrícula

Siape n.º 1904926, Gelson Piratiny Oliveira da Silva, Matrícula Siape n.º 1661977, e Andre Luis Firmino de Brito

Barros, Matrícula Siape n.º 1584488, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de Sindicância, com vistas

a dar continuidade aos trabalhos de apuração dos fatos de que trata o Processo nº 23057.005751.2021-03, de 11 de

outubro de 2021, iniciados pela Comissão designada pela Portaria nº 448/2022-DG/CNAT/RE/IFRN, de 13 de junho de

2022, prorrogado pela última vez pela Portaria nº 747/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN,  de 12 de setembro de 2022.

II - ESTABELECER o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

III - DETERMINAR que a Comissão, a fim de dar cumprimento ao que estabelece a Portaria da Controladoria Geral da

União nº 1043/2007, efetue o cadastramento do processo acima mencionado no Sistema de Gestão de Processos

Disciplinares – CGU-PAD, com a inserção das informações requeridas, conforme modelo de formulário disponível no

SUAP.

FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS INFORMAÇÕES DOS PROCESSOS DE SINDICÂNCIA

E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES – PAD

DADOS DO PROCESSO

Tipo de processo disciplinar:

Tipo do ato instaurador 1: Número do ato instaurador

 

Data do ato instaurador

Data de publicação do ato instaurador Cargo da autoridade instauradora:

Veículo de publicação da unidade instauradora

Tipo do ato instaurador 2: Número do ato instaurador Data do ato instaurador

Data de publicação do ato instaurador Cargo da autoridade instauradora

Veiculo de publicação da unidade instauradora

Descrição do fato sob apuração:

Data ou período da suposta irregularidade: Data de ciência da suposta irregularidade pela

autoridade instauradora:



Numero do processo principal: Processos vinculados:

Observação:

Local do Fato: UF: Localidade:

Possível ocorrência de improbidade administrativa?

INSTAURAÇÃO SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS PÚBLICOS

PROCURADORIA FEDERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Tipo de expediente Número do expediente Data do expediente

Número do processo Observações:

COMISSÃO APURATÓRIA:

Email: Telefone contato:

Endereço da comissão apuratória:

Observações:

Membros CPF Matrícula SIAPE Atribuição

AGENTES

Nome CPF Matrícula SIAPE Lotação do agente:

Cedido? Origem (caso cedido):

Situação/Penalidade/Data:

AGENTES

Nome CPF Matrícula SIAPE Lotação do agente:

Cedido? - Origem (caso cedido):  -

Situação/Penalidade/DATA:

AGENTES

Nome CPF Matrícula SIAPE Lotação do agente:

Cedido? - Origem (caso cedido):  -

Situação/Penalidade/Data:

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 11 - ANO: 2022 
 

 

 

1 

 

 

 

 

PRESIDENTE DO BRASIL 

Jair Messias Bolsonaro 
 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO - INTERINO 

Victor Godoy Veiga 

 

SECRETÁRIO EXECUTIVO  DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Antônio Paulo Vogel de Medeiros 

 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Ariosto Antunes Culau 

 

 

REITOR  DO IFRN 

José Arnóbio de Araújo Filho 

 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL CENTRAL 

 Jonas Eduardo Gonzales Lemos 

 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

Kaline Karla de Oliveira Lima 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 11 - ANO: 2022 
 

 

 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Diretor Geral 
 

 Campus Natal Central  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


